
 

 

PORTARIA N.º 19.724, DE 28/06/2023. 

 

 

CONCEDE GOZO DE DIAS RESTANTES DE 

FÉRIAS A SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo de dias restantes de 

férias, conforme Memorando n.º 051/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 

21652/2023: 

 

• MARILIA CORREIA NASCIMENTO 

MATRICULA 33795 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 a 31/01/2022 

Período De Gozo Das Férias: 10/10/2022 a 27/10/2022 - PORTARIA N.º 18.775, DE 

22/09/2022. 

Período de interrupção: 17/10/2022 a 27/10/2022- 11 DIAS - PORTARIA Nº 18.906 

26/10/2022 

Gozo de dias restantes: 21/06/2023 a 01/07/2023 – 11 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletronico: 20825/2023 MEMO 191/2023 SEMAM 

 

• PATRICIA RENATA SUCCI 

MATRICULA 22107 

Período Aquisitivo: 05/07/2021 a 04/07/2022 

Período Das Férias: 16/01/2023 a 30/01/2023 – 15 dias – PORTARIA 19.085, DE 

19/12/2022 

Período De Interrupção: 16/01/2023 a 30/01/2023 – 15 DIAS PORTARIA N. º 19.192, DE 

23/01/2023. 

Gozo de dias restantes: 20/06/2023 a 04/07/2023 – 15 Dias 

Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 19506/2023 – memorando 075/2023 

SEMFI 

 

• ADRIANO JOSE GERMANO 

MATRICULA 28933 

Período Aquisitivo: 22/12/2019 a 21/12/2020 

Período Das Férias: 01/12/2022 a 30/12/2022 – 30 dias – PORTARIA 18.981, DE 

18/11/2022. 

Período De Interrupção: 12/12/2022 a 30/12/2022 – 19 DIAS PORTARIA 19.149 DE 

09/01/2023 

Gozo de dias restantes: 21/06/2023 A 09/07/2023 – 19 DIAS 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330035003600370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 18372/2023 SEMFI 

 

• TERESA MARGARIDA PIRCHINER 

MATRICULA 6215 

Período Aquisitivo: 19/02/2020 a 18/02/2021 

Período das férias: 03/04/2022 a 02/05/2022 - PORTARIA 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 14/04/2022 a 02/05/2022 (19 DIAS) PORTARIA N.º 18.135, DE 

19/04/2022. 

Gozo dos dias restantes: 26/06/2023 a 14/07/2023 -19 dias 

Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 19608/2023 – memorando 524/2023 

SEMED 

 

• JULIANA GADIOLLI FABRIS 

MATRICULA 22177 

Período Aquisitivo: 24/07/2020 a 23/03/2021 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 a 14/02/2023 – 30 dias- Portaria 19.120, de 

29/12/2022 

Período de interrupção: 06/02/2023 a 14/02/2023 – 09 dias - PORTARIA N. º 19.303, DE 

17/02/2023. 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 a 25/07/2023 – 09 dias 

Documento solicitante: Processo Eletrônico 20367/2023– memorando 545/2023 SEMED 

 

• KATIANA DOS SANTOS COUTO 

MATRICULA 22100 

Período Aquisitivo: 03/07/2021 a 02/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 01/12/2022 a 30/12/2022 – 30 dias Portaria 18.981, de 

18/11/2022 

Período de interrupção: 01/12/2022 a 20/12/2022 – 20 dias - PORTARIA N. º 19.303, DE 

17/02/2023. 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 a 27/07/2023 – 11 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletrônico 18835/2023 – Memorando 502/2023 SEMED 

 

• CRISTIENE KELLY P DE CARVALHO SANTOS 

MATRICULA 33144 

Período Aquisitivo: 06/03/2021 a 05/03/2022 

Período Das Férias: 02/01/2023 a 20/01/2023 – 19 dias – PORTARIA 19.120, DE 

29/12/2022 

Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 03 DIAS PORTARIA 19.149 DE 

09/01/2023– 03 DIAS 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 a 19/07/2023 – 03 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 19188/2023 – memorando 508/2023 SEMED 

 

• RICARDO TRAZZI PINTO 

MATRICULA 33730 

Período Aquisitivo: 18/01/2021 a 17/01/2022 

Período das Férias: 02/05/2022 a 31/05/2022 - PORTARIA N.º 18.140, DE 26/04/2022. 

Período de Interrupção: 02/05/2022 a 31/05/2022 - PORTARIA N.º 18.200, DE 

23/05/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330035003600370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Gozo de Dias Restantes: 22/07/2022 a 06/08/2022 – 16 dias 1º Parcelamento- PORTARIA 

N.º 18.499, DE 20/07/2022. 

Gozo de Dias Restantes: 17/07/2023 a 30/07/2023 – 14 DIAS – 2º Parcelamento 

Documento solicitante: PROCESSO 19089/2023 – Memorando 0172/2023 

 

• ROSEANE RODRIGUES HELMER 

MATRICULA 33841 

Período Aquisitivo: 02/02/2022 a 01/02/2023 

Período de Gozo das Férias: 01/03/2023 a 15/03/2023 – 15 dias – Portaria 19.275 de 

14/02/2023. 

Período de interrupção: 06/03/2023 a 15/03/2023 – 10 dias PORTARIA N.º 19.325, DE 

07/03/2023 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 a 26/07/2023 – 10 dias 

Documento solicitante: Processo eletrônico 19031/2023 SEMAS 

 

• TUANNY VIEIRA AUER 

MATRICULA 33810 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período Das Férias: 02/01/2023 a 31/01/2023 – 30 dias – PORTARIA 19.085, DE 

19/12/2022 

Período De Interrupção: 16/01/2023 a 31/01/2023 – 16 DIAS PORTARIA N. º 19.192, DE 

23/01/2023. 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 A 01/08/2023 – 16 dias 

Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 726/2023 – Memorando 015/2023 

SEMDS 

 

• JOCENIR ELAINE RENSMAN DAVID 

MATRICULA 6909 

Período Aquisitivo: 25/02/2021 a 24/02/2022 

Período Das Férias: 02/01/2023 a 20/01/2023 – 19 dias – PORTARIA 19.120, DE 

29/12/2022 

Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 – 03 DIAS PORTARIA 19.149 DE 

09/01/2023 

Gozo de dias restantes: 17/07/2023 a 19/07/2023 – 03 Dias 

Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 1481/2023 – memorando 513/2023 

SEMED 

 

• CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE 

MATRICULA 22251 

Período Aquisitivo: 03/08/2020 a 02/08/2021 

Período de Gozo das Férias: 01/02/2023 a 02/03/2023 – 30 dias Portaria 19.211 de 

31/01/2023. 

Período de interrupção: 14/02/2023 A 02/03/2023 – 17 DIAS PORTARIA N. º 19.303, DE 

17/02/2023. 

Gozo de dias restantes:17/07/2023 A 02/08/2023 – 17 dias 

Documento solicitante: PROCESSO 18372/2023 SEMFI 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330035003600370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

• JACQUELINE ALVES CAETANO 

MATRICULA 26568 

Período Das Férias: 02/03/20 a 31/03/20 – 30 Dias - Portaria Nº 16.520/2020 

Período Aquisitivo: 30/03/2018 a 29/03/2019 

Período Interrompido: 09/03/2020 a 31/03/2020 – 23 Dias PORTARIA 16.637, DE 

27/04/2020 

Gozo de dias restantes: 18/07/2023 a 09/08/2023 – 23 dias 

Documento De Solicitação: Memorando Nº 0119/2020 – SEMSA 

 

• JONNE ROGERES DIAS 

MATRICULA 33407 

Período Aquisitivo:15/07/2021 a 16/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 04/07/2022 a 02/08/2022 PORTARIA N.º 18.351, DE 

21/06/2022. 

Interrupção: 01/08/2022 a 02/08/2022 – 02 dias PORTARIA N.º 18.558, DE 01/08/2022. 

Gozo de dias restante: 10/07/2023 e 11/07/2023 – 02 DIAS 

Documento de Solicitação: PROCESSO 19407 MEMO 292/2023 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de junho de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330035003600370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-06-29T14:37:15-0300




